2
2

Дело № 5-_____/2022
УИД16MS0097-01-2022-_________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2022 года                                                                г. Бугульма, РТ

Мировой судья судебного участка № 4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Наумова А.В., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан, г. Бугульма, ул. Ленина, 18А, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ) посредством видеоконференцсвязи в отношении Дементьева В.В.,

УСТАНОВИЛ:

29 апреля 2022 года в 19:20 часов, Дементьев В.В., возле дома № * по ул. * г. Бугульма, находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная. Своим поведением и внешним видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Дементьев В.В. в судебном заседании вину признал, раскаялся.

Вина  Дементьева В.В. доказывается также письменными материалами дела, а именно протоколом об административном правонарушении №* от 29 апреля 2022 года; рапортами работников полиции, актом медицинского освидетельствования от 29 апреля 2022 года, согласно которому Дементьев В.В. отказался от освидетельствования.
Выслушав Дементьева В.В., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что действия Дементьева В.В. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ.

Административная ответственность по статье 20.21 КоАП РФ наступает за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания Дементьеву В.В. мировой судья учитывает характер и степень совершенного административного правонарушения, личность Дементьева В.В.
В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает, что Дементьев В.В. вину признал, раскаялся, состояние его здоровья и здоровья его близких, наличие малолетнего ребенка.

 В качестве отягчающего ответственность обстоятельства суд учитывает, что Дементьев В.В. в течение календарного года привлекался к административной ответственности  за совершение однородного административного правонарушения, должных выводов не делает.

На основании изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Дементьеву В.В. наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств указанных в части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, при наличии которых административное наказание в виде административного ареста в отношении  Дементьева В.В. не может применяться, судом не установлено.

Руководствуясь статьями 29.9., 29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Дементьева В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с 20:20 часов 29 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                                                                               Наумова А.В.
Верно.

Мировой судья                                                                                                Наумова А.В.
Постановление вступило в законную силу «___»_____________20___ года
Мировой судья                                                                                               Наумова А.В.